
23/03/2023, 11:23 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1123741&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00009/2023 (SRP)

Às 08:22 horas do dia 22 de março de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00009/2023, referente ao
Processo nº 017/2023, o Pregoeiro, Sr(a) ADALBERTO LUIZ DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Papel Para Impressão Formatado
Descrição Complementar: Papel Para Impressão Formatado Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício , Tamanho (C X L):
297 X 210 MM, Gramatura: 90 G/M2, Cor: Branco
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 FL
Valor Máximo Aceitável: R$ 27,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 23,9900 e a quantidade de
500 Embalagem 500,00 FL .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2023
08:22:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF: 32.089.816/0001-20, Melhor lance: R$ 23,9900

Item: 2
Descrição: Capa encadernação
Descrição Complementar: Capa Encadernação Material: Pvc , Tipo: A4 , Cor: Azul , Formato: 210 X 297 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 51,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 31,5000 e a quantidade de 20
Pacote 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2023
08:22:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA,
CNPJ/CPF: 45.806.440/0001-79, Melhor lance: R$ 31,5000

Item: 3
Descrição: Capa Encadernação
Descrição Complementar: Capa Encadernação Material: Acetato , Tipo: A4 , Cor: Incolor , Formato: 210 X 297 MM,
Transmitância: Transparente
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN



23/03/2023, 11:23 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1123741&acao=A&tipo=t 2/2

Valor Máximo Aceitável: R$ 53,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LENICE NOGUEIRA DA SILVA LTDA , pelo melhor lance de R$ 39,9500 e a quantidade de 20
Pacote 100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2023
08:22:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LENICE NOGUEIRA DA SILVA LTDA,
CNPJ/CPF: 19.769.219/0001-88, Melhor lance: R$ 39,9500

Item: 4
Descrição: Grampeador
Descrição Complementar: Grampeador Material: Metal , Tipo: Alicate , Capacidade: 30 FL, Tamanho Grampo: 26/6
, Características Adicionais: Apoio Emborrachado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 69,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 40,5000 e a quantidade de
20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2023
08:22:20

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PARAPEL COMERCIO ATACADISTA
LTDA, CNPJ/CPF: 49.618.856/0001-14, Melhor lance: R$ 40,5000

Item: 5
Descrição: Grampo trilho encadernador
Descrição Complementar: Material: Polipropileno Alta Resistência, Comprimento: 300 MM, Tipo: Garra, Aplicação:
Fixação Folhas Em Processos, Tratamento Superficial: Plástico, Largura: 50 MM, Cor: Branca,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Pacote 50,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 26,4700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 13,7000 e a quantidade de 100
Pacote 50,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/03/2023
08:22:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA,
CNPJ/CPF: 45.806.440/0001-79, Melhor lance: R$ 13,7000

Fim do documento


